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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  P R O S I N E C  2 0 2 4  

Vážení spoluobčané, 
Vánoce jsou časem lásky, klidu a rodinné pohody. Přicházejí, aby nás 
zastavily v každodenním shonu a připomněly nám, jak důležité je 
sdílet tyto chvíle s našimi nejbližšími. 
 

Přeji Vám, aby Váš domov zaplnila radost, teplo a světlo vánočních 
svíček. Ať Vás obklopí kouzelná atmosféra Vánoc a přinese chvíle 
plné štěstí a porozumění. 
 

Do nového roku 2025 Vám přeji pevné zdraví, mnoho štěstí a sil.               
Ať Vás provází radost, úspěchy a odhodlání čelit novým výzvám, 
které příští rok přinese. 
 

Děkuji Vám za spolupráci a podporu v letošním roce a těším se                      
na další společné chvíle v roce nadcházejícím. 
 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok přeje, 
 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Obecní úřad informuje 

Zasedání Zastupitelstva obce Závišice 

Starosta obce Závišice zve občany 
na veřejné zasedání zastupitelstva obce,  

které se bude konat 
ve středu 11. 12. 2024 od 17.00 hod.  

v zasedací místnosti ObÚ. 
Hlavní bod programu: rozpočet obce Závišice na rok 2025. 

Program bude zveřejněn v oznámení o zasedání na úřední desce (naproti ObÚ), 
na www.zavisice.cz (úřední deska) a na plakátovacích plochách. 

Poslední úřední den v tomto roce bude středa 18. 12. 2024. 
 

První úřední den v novém roce bude pondělí 6. 1. 2025. 

Provoz obecního úřadu 

Otevírací doba přes vánoční svátky  
 

Pondělí 23.12.            Zavřeno 
Úterý    24.12.            Zavřeno 
Středa   25.12.            Zavřeno 
 

Čtvrtek  26.12.           Otevřeno 11:00-21:00  
Pátek     27.12.           Otevřeno 11:00-23:00  
Sobota   28.12.           Otevřeno 11:00-23:00  
Neděle   29.12.           Otevřeno 10:00-21:00  
 

Pondělí  30.12.           Zavřeno 
Úterý     31.12.           Zavřeno     
 

Středa      1.1.2025     Otevřeno 15:00-18:00 

Obecní restaurace U Kremlů 

Vánoční jarmark 

S politováním musíme oznámit, že tradiční Vánoční jarmark, který byl v obecním 
kalendáři naplánován na pátek 13. prosince 2024, se letos neuskuteční. 
Důvodem je přesun termínu besídky ZŠ a MŠ na úterý, což ovlivnilo možnosti 
organizace jarmarku. Zároveň se nám omluvili Skauti, kteří každoročně připravovali 
Živý Betlém. Letos bohužel nemají dostatek personálních kapacit. 
Mrzí nás, že se tato krásná tradice letos neuskuteční, ale věříme, že v příštím roce se 
nám podaří Vánoční jarmark opět zorganizovat. 
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Obec Závišice Vás srdečně zve na tradiční Novoroční setkání k přivítání nového  
roku 2025. 
 

 

 

 
 
 
Kdy: Středa 1. ledna 2025 v 16:00 hodin 
 

Kde: Zahrada Pohostinství U Kremlů 
 

Přijďte s námi oslavit začátek nového roku v příjemné atmosféře, užít si hudební 
vystoupení EVAMORE, opečené špekáčky, horký svařák a dětský punč. 
 

Těšíme se na Vás a společně přivítáme nový rok v dobré náladě! 

Pozvánka na tradiční Novoroční setkání 

Nadcházející zimní období přináší nejen radovánky na sněhu, ale také 
výzvy spojené se zajištěním sjízdnosti komunikací a svozem odpadů. 
Rádi bychom Vás proto požádali o spolupráci, aby zimní údržba 
probíhala hladce a efektivně. 
 

Parkování vozidel: 
Prosíme majitele vozidel, aby při provádění zimní údržby parkovali tak, aby jejich vozy 
nebránily průjezdu techniky a odklízení sněhu. Zaparkovaná auta často znemožňují 
prohrnutí komunikací, což může komplikovat pohyb nejen Vám, ale i Vašim sousedům. 
 

Ledové sevření popelnic: 
Žádáme Vás také, abyste v době údržby odklidili popelnice z chodníků a vozovek, kde 
překážejí pluhu při odklízení sněhu. 
V den svozu odpadů prosíme, abyste své popelnice „vysvobodili“                    
z ledového sevření, pokud jsou zasněžené či přimrzlé. Usnadníte 
tak práci popelářům a zajistíte, že Váš odpad bude odvezen                  
bez komplikací. 
 

Vaše ohleduplnost a spolupráce výrazně přispějí ke zlepšení podmínek údržby během 
zimních měsíců. 
 

Děkujeme za pochopení a přejeme vám klidné a bezpečné zimní období! 

Zimní období a údržba komunikací 

Svozy odpadů proběhnou v obvyklých termínech: 
            svoz plastů od domů    čtvrtek 26. 12. 
            vývoz popelnic             pátek   27. 12.   

Poslední svozy odpadů v r. 2024 
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Ohlédnutí za strašidelným halloweenským večerem 

V neděli 27. října se strašidla (a že jich nebylo málo) shromáždila                        
na zahradě Pohostinství U Kremlů. Tradiční Halloween pro děti, večer plný zábavy               
a dobrodružství mohl začít.  

Na zahradě si děti vyzvedly mapku, s jejíž pomocí procházely strašidelnými 
prostorami, kde potkávaly nejrůznější strašidelné bytosti. Během večera ovšem zažily 
mnohem víc – ze zasedací místnosti se stal operační sál, v doupěti naproti školy 
pobíhaly mumie, v tělocvičně na ně čekala chodba plná hrůzy a zombie oddělení. 
V hospodském „pekle“ začalo opravdové peklo a v sále probíhal ples upírů.  

Děti byly statečné, všechna stanoviště si prošly a plnily různé zajímavé 
úkoly. V 19:30 se místnosti uzavřely a v sále nás čekala závěrečná diskotéka.                   
Malá strašidla tančila a dováděla. Během večera bylo vylosováno deset                      
výherců – úspěšných řešitelů úkolů. 

Akce se i letos velmi povedla. Už jen počet dětí je povzbuzující. Je vidět,              
že za přípravou je spousta práce a energie lidí, kteří do ní investovali své nápady                
a čas, a chtějí, aby obec “žila”. Věřím, že kritické ohlasy některých občanů neodradí 
organizátory podobných akcí od jejich pořádání. 

Adam Matula 
Komise pro děti a mládež 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Jarmila Baďurová 
Josef Najvar 
Eva Vajdová 
Vladimír Řihák 

Rudolf Baďura 
Dagmar Galiová 
Anna Bachárová 
Zdeněk Both 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Klub důchodců 

Vítání občánků 

V neděli 24. listopadu 2024 byli v sále Pohostinství U Kremlů  
přivítáni noví občánci Závišic, kterí se narodili od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024:  

 
 

 
 

Přemysl Berger 
Adam Lichnovský 
Robin Číp 
Cyril Bajer 

Josefína Dubinová 
Natalie Kuběnová 
Markéta Balušíková 
Martin Kahánek 

Závěrečná schůzka  
členů Klubu důchodců s večeří  

 
se uskuteční v sobotu 28. prosince 2024 od 16.00 hod.  

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
 
                 Program:  Zhodnocení letošní sezony 
                                  Plán roku 2025 

 
Aleš Bajer, předseda KD 
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Jednota Závišice 

Jako každý rok přijímáme objednávky na chléb, pečivo, vánočky, 
knedlíky, tvarohy, chlebíčky, aspiky, zákusky a další zboží. 
 

Děkujeme Vám za Vaši přízeň a na Vaši návštěvu v roce 2025 se těší 
kolektiv prodejny. 

Přejeme příjemné svátky. 

Informace z knihovny 

Knihovna 
 bude mimořádně uzavřena: 

                     pondělí  2. 12.  
                     středa    4. 12. 
                     středa  11. 12. 
 
Naposledy v tomto roce bude otevřena  

  ve středu 18. 12.  
Opět bude otevřena v pondělí 6. 1. 2025. 

I letos Vám skauti přinášejí Betlémské světlo, symbol klidu, míru a naděje. Jako 
obvykle jej budou na Štědrý den 24. prosince 2024 roznášet do vašich domovů. 
Nově si pro něj můžete přijít také osobně, a to od 9:00 do 12:00 hodin před budovu 
obecního úřadu. Nezapomeňte si vzít lampičky, svíčky nebo petrolejky, abyste si 
mohli světlo bezpečně přenést domů. 
Přijměte tento vánoční dar a rozjasněte svůj domov Betlémským světlem. 
Skautky a skauti 

Betlémské světlo v Závišicích 
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KOSTEL SV. CYRILA A METODÉJE - ZÁVIŠICE 
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Mateřská škola 
Školní okénko 

Měsíc listopad jsme zahájili tématem „Kdo se stará o naše bezpečí“. Člověk 
se ve svém životě denně setkává s velkým množstvím neočekávaných                  
a nebezpečných situací. Tyto situace se samozřejmě nevyhýbají ani dětem. 
Naším záměrem bylo dovést děti k poznání, že i velmi složité životní 

situace mají svá řešení. Formou zábavných pohybových aktivit, říkanek a her si děti 
osvojily důležitá telefonní čísla a jednotlivé postupy při úrazech.  

V pátek 8. 11. naši mateřskou školu navštívila lektorka Katka z Malé technické 
univerzity.  
Jednalo se o inovativní vzdělávací projekt, který se zaměřil na rozvoj technického 
myšlení a praktických dovedností u dětí. Jedním z oblíbených programů, který tato 
univerzita nabízí, je kurz "Stavitelé věží". Tento kurz umožnil dětem objevit svět 
architektury a inženýrství prostřednictvím zábavných a interaktivních aktivit. Děti se 
naučily základy statiky, materiálového inženýrství a designu, když pracovaly                        
na vlastních projektech stavby věží z různých materiálů. Program podpořil kreativitu, 
týmovou spolupráci a logické myšlení, zároveň poskytl základy potřebné pro budoucí 
technické vzdělání. Byl to skvělý způsob, jak inspirovat mladé myslitele a povzbudit 
jejich zájem o vědu a techniku. 

Třída Střítků zahájila pravidelné saunování jako součást svého zdravého životního 
stylu a posílení kolektivního ducha. Saunování přináší mnoho zdravotních výhod, jako 
je zlepšení krevního oběhu, posílení imunitního systému. Pro děti je to také skvělá 
příležitost, jak relaxovat. V rámci tohoto programu se děti učí správným postupům                
a bezpečnému chování v sauně, což přispívá k jejich celkovému rozvoji                                 
a zodpovědnosti. Navíc tato aktivita podporuje přátelskou atmosféru a soudržnost                 
ve třídě, což je důležité pro harmonický školkový kolektiv. 
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S příchodem nepříznivého počasí jsme se věnovali tématu „Zima už ťuká na vrátka“. 
Děti si připomněly, jak se oblékat v zimním období, jak dbát o své zdraví, prevenci 
před chorobami a dodržovat hygienické návyky. 

Účast na výtvarné soutěži "Barevný podzim" byla pro děti                  
v naší mateřské škole skvělou příležitostí vyjádřit svou 
kreativitu a představivost. Malí umělci se ponořili do světa 
podzimních barev, listí a přírodních motivů, které poskytly 
nekonečnou inspiraci. Děti měly možnost pracovat s různými 
materiály, jako jsou suché pastely, akvarelové barvy, což jim 
umožnilo rozvinout různé výtvarné techniky. Kromě 
samotného tvoření se děti také naučily spolupracovat                       
ve skupinách a sdílet své nápady. Tato zkušenost nejen 
obohatila dětskou fantazii, ale také posílila jejich sebevědomí 
a radost z tvoření. 

Střítkové  navštívili svého kamaráda Dominička, který je dlouhodobě nemocný. 
Chtěli mu udělat radost a ukázat, že na něj myslí a podporují ho během jeho 
náročného období. Jako dárek mu přinesli koláž, na které jsou vyobrazeny všechny 
děti ze třídy Skřítků. Koláž byla plná barev a radosti. Tento dar měl za cíl nejen 
potěšit jeho srdce, ale také přinést trochu světla a naděje do jeho života. Setkání 
bylo plné smíchu a přátelského povídání, což Dominičkovi pomohlo na chvíli 
zapomenout na jeho trápení a cítit se opět součástí kolektivu.     
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Uteklo to jako voda a naši plaváčci úspěšně ukončili 
plavecký výcvik. Tento kurz byl pro děti skvělou 
příležitostí, jak se seznámit s vodou a osvojit si 
základní plavecké dovednosti, které mohou rozvíjet                
i v budoucnu. Plavání nejenže podporuje fyzický 
rozvoj a koordinaci, ale také pomáhá dětem budovat 
sebevědomí a překonávat strach z vody. Mokré vysvědčení je symbolickým 
oceněním jejich pokroků a úspěchů. Tato zkušenost je často plná zábavy, radosti              
a zanechává v dětech pozitivní vzpomínky na první krůčky v plaveckém světě.  

Poslední listopadovou neděli se konalo slavnostní vítání 
občánků, které bylo obohaceno vystoupením dětského 
sborečku "Notičky". Tito talentovaní mladí zpěváci, vedení 
paní učitelkou Barčou, přinesli do místnosti radostnou 
atmosféru a svým zpěvem potěšili všechny přítomné. Jejich 
pečlivě připravený repertoár zahrnoval několik krásných 
písní, které byly nejen melodické, ale i dojemné. Rodiče 
nových občánků ocenili nejen výkony dětí, ale také snahu                  
a trpělivost paní učitelky Barči, která s dětmi pilně pracovala 
na tom, aby jejich vystoupení bylo nezapomenutelné.  

Posledním tématem měsíce listopadu bylo „Těšíme se na Mikuláše“. Příchod 
Mikuláše a rozsvěcování vánočního stromu je pro děti vždy kouzelným okamžikem 
plným očekávání a radosti. Letos se děti připravily na tuto událost naučením písně 
"Čertíček", kterou si s nadšením zazpívaly a doprovodily ji hrou na hůlky. Tento 
hudební doprovod dodal písni veselý a rytmický náboj, který nejen že potěšil 
samotné děti, ale také naladil celou atmosféru na slavnostní notu. Mikuláš ocenil 
snahu dětí a za odměnu rozdal perníkové anděly. 

Přejeme Vám krásné a veselé Vánoce plné radosti, klidu a pohody. Ať tento sváteční 
čas přinese do vašich životů spoustu lásky, úsměvů a nezapomenutelných okamžiků 
s rodinou a přáteli. 

Paní učitelka Hanka Hábová 
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J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 
Na konci měsíce října jsme si ve škole užili Halloweenský den plný krásných 
kostýmů, zábavy a hudby. Ale také dobrot, jelikož si žáci 3.ročníku připravili stylový 
svačinkový den, a tak k snědku byly opravdu krásné a výtečné dobroty. 

1. listopadu jsme se školní družinou navštívili místní hřbitov, abychom si společně 
připomněli svátek zesnulých a uctili tak památku zesnulým rozsvícením svíčky. 
 

8.11. Proběhl pro 1.-3.ročník projektový den Lžička medu. Děti se dozvěděly spoustu 
informací ze života včelstva, o jejich chovu, péči a získávání medu. A na závěr si 
vyrobily svíčku z včelího vosku. 
 

Do družiny jsme obdrželi očekávaný balíček ze Slovenské základní školy z Turé Lúky 
s krásnými záložkami a malými dárečky ve formě magnetek a pexes, za které jim moc 
děkujeme. 

Ve středu 20.11. pan instruktor Bartoň svou návštěvou obohatil žáky 4. ročníku                     
v teorii dopravní výchovy a navázal tak na předchozí praktickou výuku z dopravního 
hřiště v Kopřivnici.  
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Jeden z krásných předvánočních momentů, kterého jsme se spolu s dětmi z mateřské 
školy účastnili, byla 28.11. obecní akce Rozsvěcování vánočního stromu, kde děti 
Mikulášovi a jeho družině společně zazpívaly několik krásných písní. Děti si tak 
vykoledovaly pochvalu a perníčky. A na závěr se Mikulášovi podařilo stromeček 
rozsvítit vánočními světly.  
 

A na co se mohou děti kromě Vánoc těšit během prosince? Třeba na zahájení plavecké 
výuky, na vánoční dílničky v družině s rodiči, nebo na vánoční posezení ve třídách, ale 
i na spoustu dalšího. 
 

A Vás, milí rodiče, prarodiče a přátelé školy srdečně zveme na Vánoční besídku, která 
se koná v úterý 17. prosince 2024 v 15:30 v sále Pohostinství U Kremlů. Tímto 
termínem jsme vyšli vstříc přání rodičů žáků. Všichni se na Vás těšíme. 
 

Za kolektiv ZŠ vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová  
 

 
Chtěli bychom poděkovat CHARITĚ KOPŘIVNICE - paní ředitelce Bc. Simoně 
Přechové, DiS. a vrchní sestře Bc. Tereze Fojtíkové za darování školních potřeb do MŠ 
a ŠD. 
 

V neposlední řadě bychom Vám, drazí rodiče, milí žáci a přátelé naší MŠ a ZŠ, chtěli 
popřát krásné Vánoce plné klidu, pohody a společně stráveného času s rodinou.                  
Do nového roku 2025 vkročte pravou nohou a s úsměvem na tváři.  
 
 

Krásné Vánoce Vám za celý kolektiv MŠ a ZŠ přeje Šárka Chalupová, ředitelka školy. 

V pátek 22.11. následovalo další projektové vyučování pro všechny žáky s názvem 
Zooterapie, kdy nás navštívila paní chovatelka Hornová se svými žabkami                            
a vakoveverkami. Vyučování bylo velmi působivé a plné překvapivých momentů                 
při pozorování živočichů. Protože v tento den i hezky nasněžilo, využili jsme prvního 
sněhu na parádní koulovačku s družinou, a dokonce se některým podařilo postavit 
sněhuláky. Díky panu F. Tůmovi, který nám připravil materiál, jsme si mohli v družině 
vyrobit krmítka pro ptáčky, které jsme si pověsili na stromy před školou. Do krmítek 
hodláme celou zimu přisypávat zrní, abychom ptáčkům usnadnili přežití v mrazivých 
dnech. Děkujeme.  
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Sbor dobrovolných hasičů Závišice 
zve všechny své členy na 

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU, 
která se koná  

v sobotu 21. 12. 2024 v 15.00 hodin U Kremlů. 
Na závěr se podává občerstvení. 


